Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Solicito em REITERAÇÃO ao Requerimento n°344/2021, a inserção de um semáforo

de pedestre na Rodovia Amador Bueno da Veiga (de frente ao shopping Pátio Pinda até o posto

de gasolina Sete Estrelas e outro do Posto Sete Estrelas até o ponto de ônibus do outro lado da

rodovia).

Câmara de Vereadores de
Pindamonhanga

111llii 1 1111111

l

111 111
Protocolo Geral n° 317312021

Data: 2010412021 Horário: 09:48
LEG - IND 58512021

ENCAMINHA-SE'

2 2 ABR. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a pedido dos cidadãos de Pindamonhangaba, colaboradores do Shopping e do

supermercado, solicitam aos departamentos competentes a inserção de um semáforo de pedestres

na Rodovia, devido ao intenso movimento existente, pois acontecem muitos acidentes

envolvendo veículos, bicicletas e pedestres e já ouve até morte. Necessitando com urgência que

haja um semáforo de pedestres que facilite a travessia das pessoas que utilizam essa rodovia

diversas vezes ao dia e que deixe em alerta os motoristas que trafegam nessa área.

Considerando anexo.

INDICO ao Executivo Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, em

REITERAÇÃO ao Requerimento n°344/2021, a inserção de um semáforo de pedestre na

Rodovia Amador Bueno da Veiga (de frente ao shopping Pátio Pinda até o posto de gasolina

Sete Estrelas e outro do Posto Sete Estrelas até o ponto de ônibus do outro lado da rodovia).

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2256 / 99633-6625
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de abril de 2021.

Vereador P fessor Felipe Guimarães

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2256 / 99633-6625
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERI MENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia aos departamentos competentes, solicitando estudos e

providência para a inserção de um semáforo de pedestre na Rodovia Amador Bueno da Veiga. (De frente ao

Shopping Pátio Piada até o Posto de gasolina Sete Estrelas e outro do Posto Sete Estrelas até o ponto de ônibus

do outro lado da rodovia).

Calmara de Vereador** de
Pndamenh4nwebe

111111111111EN 11111
Protocola Geral o' 85112021

Date: 05/62/2021 Horário: 17:24
LEG - REQ 344r2021

APROVADO

O 8 FEV, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

11.11~~1~•~1~.......1111•••••••11.1~.~.

Senhor Presidente:

Considerando que a pedido dos cidadãos de Pindamonhangaba, colaboradores do Shopping e do

supermercado, solicitam aos departamentos competentes a inserção de um semáforo de pedestres na Rodovia

Amador Bueno da Veiga, devido ao intenso movimento existente naquela rodovia, pois acontecem muitos

acidentes envolvendo veículos, bicicletas e pedestres e já ouve até morte. Necessitando com urgência que haja

um semáforo de pedestres que facilite a travessia das pessoas que utilizam essa rodovia diversas vezes ao dia e

que deixe em alerta os motoristas que trafegam nessa área.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal, com

cópia aos departamentos competentes, solicitando providências e estudos para a inserção de um semáforo de

pedestre na Rodovia Amador Bueno da Veiga. (De frente ao Shopping Pátio Pinda até o Posto de gasolina Sete

Estrelas e outro do Posto Sete Estrelas até o ponto de ônibus do outro lado da rodovia).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de Fevereiro de 202

Vereador Pr essor e ipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba- SP Portal: www.pindarnonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 10 de março de 2021.

Oficio n.° 664/2021 — GAB

Prezado Senhor

Em atenção ao requerimento n° 344/2021, do vereador Felipe Guimarães, que

solicita inserção de semáforo e faixa de pedestre; informamos que trata-se de

indicação em forma de requerimento, de acordo com o Art. 212 do regimento interno

da Câmara Municipal de Pindamonhangaba.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

C5mara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 1111 11111111 I I 1
Protocolo Geral ri' 213412021

Data: 11W03/202 Horário: 1437
LEG • Oficio REQ 34412021

Isael Domingues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
José Carlos Gomes
Presidente da Cãmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL. DE PINDAMONUANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindarnonbangaba - SP.

Fone: (12) 3644.5826/5827/5828 Síte: www.pinciamonhangetba.sp,gov.br
E-mail; gabusete@pindomonhongsba sp gov,br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4